
Zarządzenie Nr 6/2022 

Starosty Sępoleńskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie: umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych z tytułu opłaty rocznej za 

użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa za 2009 rok w kwocie głównej 

6 207,00 zł wraz z należnymi odsetkami od dłużnika „CHARTA" Sp. z o.o. z siedzibą 

w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 12 a ust. 1 i 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 i poz. 815) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. Umarza się kwotę 6.207,00 zł (słownie: sześć tysięcy dwieście siedem zł 00/100) należności 

głównej wraz z należnymi odsetkami w kwocie 7.606,74 zł ( słownie: siedem tysięcy sześćset 

sześć zł 74/100 ) przypadającymi na dzień 29.12.2021 r. wobec dłużnika „CHARTA" Sp. z o.o. 

z siedzibą w Bydgoszczy z tytułu opłaty rocznej za 2009 rok za użytkowanie wieczyste 

nieruchomości Skarbu Państwa. 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się Skarbnikowi Powiatu Sępoleńskiego. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 6/2022 

Starosty Sępoleńskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Przepis art. 12 a ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami warunkuje ulgę w spłacie należności 

cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania nieruchomościami 
od zgody Wojewody. 

W dniu 29 grudnia 2021 r. do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego złożono wniosek 
o wyrażenie zgody na umorzenie kwoty 6 207,00 zł należności głównej wraz z należnymi odsetkami 

od „CHARTA" Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy z tytułu zaległości w opłatach za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości za rok 2009. 

Skarb Państwa - Starosta Sępoieński skierował do Sądu Rejonowego w Tucholi przeciwko 

„CHARTA" Spółka z o.o., pozew sądowy o zapłatę należności z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa. W toku postępowania wydano nakaz zapłaty w postępowaniu 
upominawczym. Pozwany nie spłacił należności. 

Starosta Sępoieński złożył wniosek o wszczęcie egzekucji do Komornika Sądowego przy Sądzie 
Rejonowym w Bydgoszczy. Komornik wydał postanowienie o umorzeniu postępowania egzekucyjnego 

wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. Egzekucja z nieruchomości, wierzytelności i kont 
bankowych okazała się bezskuteczna. Adres dłużnika jest nieznany, a przy wskazanym adresie nie 
prowadzi działalności. Majątku nie posiada. 

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2020 r. „CHARTA" Spółka 
z o.o. została rozwiązana bez przeprowadzenia likwidacji na podstawie art. 25d ust. 1 ustawy 

o Krajowym Rejestrze Sądowym. Następnie zgodnie z prawomocnym postanowieniem Sądu Rejonowego 
w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego „CHARTA" Spółka z o.o. 

została wykreślona z Krajowego Rejestru Sądowego, data dokonania wpisu 15.06.2021 r. 

Powołując się na art. 56 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U.2021.305 ), umorzenia przedmiotowych należności pieniężnych z tytułu opłaty rocznej za rok 
2009 wraz z odsetkami za lata 2009-2021 za użytkowanie wieczyste gruntów stanowiących własność 
Skarbu Państwa dokonuje się z uwagi na fakt, iż spółka została wykreślona z właściwego rejestru z dniem 

W dniu 18.02.2022 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęło Zarządzenie nr 21/2022 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lutego 2022 r., w którym wyrażono zgodę na umorzenie ww. 
należności, wobec czego niniejsze zarządzenie jest zasadne. 

15.06.2021 r. 

Inicjator: Skarbnik Powiatu 

Sp. M.N. 

23.02.2022 r. 


